



PG. 72186/2022

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SMI, SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DELL'IMMAGINE COORDINATA E REALIZZAZIONE DEI MATERIALI INERENTI LA COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DEL TEMPIO DI SAN SEBASTIANO E DEL MACA - NUOVO MUSEO CIVICO DI SAN SEBASTIANO E DELLE ATTIVITÀ MUSEALI AD ESSO CORRELATE. CIG 93372140C0

Risposte ai quesiti alla data del 25.08.2022

Quesito nr. 1

In merito alla gara avremo delle domande: 1. I costi di stampa e quelli di affissione sono inclusi nel budget? Se si avremmo bisogno di indicazioni più specifiche relative ai formati e ai quantitativi di tutti i materiali richiesti. Ad oggi non ci è possibile quantificare il reale investimento di questa voce rispetto al totale nè assicurare su alcuni materiali (es bag) i tempi di consegna. 2. I materiali segnati saranno da fare tutti o solo selezionati alcuni? 2. Sito WEB L?e-commerce è inteso con unica funzione di servizio ticketing o si prevede la vendita di gadget online? I contenuti del sito saranno forniti da voi? La richiesta è specifica rispetto alla richiesta di rispetto di norme relative a trasparenza e GDPR sono da intendersi in relazione alla strutturazione del sito o anche nel copywriting dei contenuti?

Risposta

- Sì, i costi di stampa e affissione sono inclusi.
- La richiesta è di produrre un'offerta tecnica che tenga conto dei costi di produzione: formati e quantitativi possibili saranno formulati in proporzione alle tipologie e alla qualità del materiale scelto.
- I materiali indicati sono tutti da produrre.
- Si prevede la vendita di gadget tramite il sito web
- I contenuti scientifici saranno forniti ma la sintesi divulgativa, l'acquisizione delle immagini che esulano dal catalogo opere saranno a carico della ditta incaricata.
- Le norme di trasparenza e del GDPR sono da intendersi in relazione sia al sito che ai contenuti.

Quesito nr. 2

All'interno del capitolato tecnico a pag. 4 paragrafo C viene specificato che sono forniti in allegato documenti riferiti al tempio e al museo. Sulla piattaforma Sintel non sono reperibili questi allegati. Dove è possibile reperirli?

Risposta

Sono reperibili sul sito del Comune di Mantova (sezione Bandi di gara/Aperti/Servizi), tra la documentazione di gara nella cartella "Elaborati grafici".

Quesito nr. 3

Avremmo bisogno di reperire il logo del MACA e le specifiche relative alle 4 aree del museo. Dove possiamo reperirle?

Risposta

La proposta grafica di un logo è tra i servizi richiesti oggetto di gara (punto C del Capitolato d'oneri). Le specifiche aree del museo sono reperibili sul sito del Comune di Mantova (sezione Bandi di gara/Aperti/Servizi), tra la documentazione di gara nella cartella che si chiama "Elaborati grafici".

Quesito nr. 4

All'interno del capitolato tecnico (pag.4 paragrafi C e D) si fa riferimento a 3 proposte di immagine coordinata: si parla quindi di 3 proposte per il tempio di San Sebastiano e 3 proposte per il MACA?

Risposta

Esatto